ҠAPAP                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» февраль 2022 й.                                № 3                           «08» февраля 2022 г.

О подготовке населенных пунктов, хозяйственных строений,

мостов и других сооружений к безаварийному пропуску весеннего

половодья на территории сельского поселения Аючевский

сельсовет муниципального   района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан в 2022 г.

Руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 13-ФЗ (в ред.

16.10.12 № 173-ФЗ) «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

21.12.1994 № 68-ФЗ (в ред. 01.04.2012 № 23-ФЗ) «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

в целях своевременной и качественной подготовки населенных пунктов,

хозяйственных строений, инженерных коммуникаций, мостов и

гидротехнических сооружений к пропуску ледохода и подъему уровня воды рек

в период весеннего половодья в 2022 году,

1. Создать противопаводковую комиссию сельского поселения Аючевский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан и утвердить её состав (приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего

половодья на территории сельского поселения Аючевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан в

2022 году (приложение № 2)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Аючевский сельсовет                                                         И.Ф. Сарбулатов

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЙЫУСЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 АЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

2

Приложение № 1

к постановлению главы администрации

сельского поселения Аючевский сельсовет

от 08 февраля 2022 года № 3

СОСТАВ

противопаводковой комиссии сельского поселения Аючевский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

Сарбулатов И.Ф. – глава сельского поселения; председатель комиссии;

Габбасова Н.В. – управляющий делами администрации, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Насыров А.М. – депутат сельского поселения

Бурангулов И.И.  – ИП глава КФХ Бурангулов И.И.

Иралин И.А. – ИП глава КФХ Иралин И.А.

Торбин К.Е. – депутат сельского поселения

Азнаев И.И. – ИП глава КФХ Азнаев И.И.

Урманцева А.А. – директор МОБУ СОШ с. Аючево им. Рима Янгузина

3

Приложение № 2

                                                                        к постановлению Администрации

                                                           сельского поселения Аючевский сельсовет

                                                                    от 08 февраля 2022 года № 3

ПЛАН

мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории

сельского поселения Аючевский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан в 2022 году

№ Наименование мероприятий Ответственные за

проведение

мероприятий

Срок

исполнения

1.  Образование

противопаводковой комиссии

сельского поселения,

утверждение плана

мероприятий по безаварийному

пропуску весеннего половодья

Глава сельского

поселения

до 11 марта

2022 г.

1. В целях предотвращения

разрушений паводком мостов,

дорог,  труб провести обколку

льда вокруг всех мостов,

провести зачернение льда под

мостами

Глава сельского

поселения

с 15 марта 2022

г. до конца

паводка

2. Очистить водоотводные трубы

от снега

Глава сельского

поселения

с 20 марта 2022

г.

3. Организация круглосуточного

дежурства ответственных лиц

на объектах, попадающих в зону

возможного затопления,

проведение инструктажа

работников

противопаводковая

комиссия сельского

поселения

с 15 марта 2022

г. до конца

паводка

6. При достижении максимального

уровня воды на реках Ашкадар

и Сухайля, обеспечить

эвакуацию и размещение

населения

Глава сельского

поселения

с 01 апреля

2022 г. и до

конца паводка

4